



همه معاملات لیست نکونام؛ ۵ ملی پوش امید مورد توجه سرمربی

## مهاجم گلزن؛ اولویت اصلی آبی ها

پرسپولیس برای فصل جدید پدیده رومی کند؟

## یک تصمیم سخت در انتظار یحیی

تصمیمات اشتباه قربان زاده و توجیهات خنده دار صداوسیما درباره حق پخش سرخابی ها را تحت فشار گذاشته است

# شکست فوتبال از خصوصی سازی و تلویزیون

رئیس سازمان خصوصی سازی توضیح

نداد چرا در بهمن ۱۴۰۱ دنبال فروش بلوکی سهام استقلال بود ولی ۲ ماه بعد گفت این باشگاه بی در و پیکر است

قربان زاده توضیح قانع کننده ای نداد چرا برخلاف گفته هایش درباره مقصر بودن همه اعضای هیات مدیره آبی ها در ۲ سال اخیر، حجت کریمی در مجمع به ریاست قربان زاده سرپرست مدیرعاملی شد

قربان زاده نتوانست به این سوال که چرا بعد از مهلت قانونی AFC برای پرداخت بدهی ها با مجوز وام باشگاه استقلال موافقت کرده است توضیح دهد

ادعای اینکه تلویزیون فقط در صورت تصویب قانون در مجلس می تواند حق پخش فوتبال را بدهد قابل قبول نیست، چون سالانه هزاران میلیارد درآمد از آن کسب می کند

اگر بهانه اینکه چون استقلال و پرسپولیس دولتی هستند و تلویزیون دولتی نمی تواند به آنها پرداختی داشته باشد را بپذیریم، پروژه های مشترک مالی صداوسیما با وزارتخانه های اقتصادی هم خلاف قانون است؟

پولی پرداخت کرد این اتفاق و عدم پرداخت حق مسلم باشگاه ها که جزء اصول اولیه درآمدزایی در فوتبال دنیاست را توجیه کند. فوتبال ما سال هاست با این چالش روبه روست و هر بار که صداوسیما در این زمینه مورد پرسش قرار می گیرد توپ را به زمین مجلس می اندازد. مجری برنامه معتقد است چون صداوسیما و دو باشگاه پرترفدار تهرانی دولتی هستند نمی توان به آنها پول داد و در این زمینه مشکل قانونی وجود دارد. او در حالی لالیگا و لیگ های معتبر اروپایی را مثال زد که اتفاقاً در آنجا توافق حق پخش طی قراردادی بین شبکه های تلویزیونی و برگزار کننده صورت می گیرد و باشگاه ها براساس موارد مشخص شده از قبیل رتبه، میزان هوادار و تعداد بازی های پخش شده، پول خود را دریافت می کنند. در اینجا هم صداوسیما می تواند با بستن قراردادی با سازمان لیگ (که دولتی هم نیست) این حق طبیعی را پرداخت کرده و عملاً مشکلات مالی باشگاه های لیگ برتری و حتی لیگ یکی را برطرف کند. اتفاقی که اگر عزمی جدی برای اجرای آن باشد می تواند فوتبال ما را از بسیاری از مشکلات و حواشی خلاص کند و با توجه به این درآمد دیگر کمتر شاهد جدایی ستاره ها به دلیل بی پولی باشگاه یا شکایت بازیکنان و مربیان خارجی به مراجع بین المللی خواهیم بود.

مصاحبه هایش گفت استقلال بی در و پیکر است و آشفتگی مالی آن در تاریخ بی سابقه است. اگر او می دانست چنین شرایطی در باشگاه وجود دارد و مردم را تشویق به خرید سهام کرد، با آنها صادقانه رفتار نکرده و اگر نمی دانسته یا در زمان خودش چنین وضعیتی به وجود آمده، باید اذعان داشته باشد که مدیریتش بدون اشکال نبوده است. قربان زاده در بخش دیگری از صحبت هایش معتقد بود حجت کریمی درباره صوتی که از او در گروه بازیکنان تیم در فضای مجازی قرار داده بی اخلاقی کرده اما دلیل این موضوع را توضیح نداد؛ چرا که مشخص بود که او از قبل می دانسته قرار است ویس او در این گروه گذاشته شود و مشخص است که خطایش در آن صحبت ها به بازیکنان تیم است. قربان زاده همچنین توضیح نداد اگر معتقد است قراردادهای بازیکنان استقلال در ابتدای فصل قبل پر از ایراد و اشکال بوده چگونه راضی شده تا مدیر حقوقی آن زمان باشگاه، به تازگی به عنوان عضو هیات مدیره منصوب شود. اما یکی از بخش های مهم برنامه دوشنبه شب جایی بود که بحث عدم پرداخت حق پخش توسط صداوسیما مطرح شد و مجری برنامه تلاش کرد تا با این استدلال که بدون مصوبه مجلس نمی توان به فوتبال

او می گوید در جریان جابه جایی سه مدیر اخیر استقلال نبوده و حتی می گوید انتخاب کریمی که به عنوان عضو اقتصادی در هیات مدیره باشگاه بود هم توسط او انجام نشده است. در این صورت باید پرسید وقتی رئیس خصوصی سازی اینقدر از مسائل دو باشگاه بی خبر است چرا اصرار به دخالت در کار آنها و چینش هیات مدیره دارد. قربان زاده در مناظره با فتح الله زاده گفته بود هر چقدر پول وارد باشگاه استقلال شود بی فایده است و با همین استدلال در ابتدا مجوز ورود پول برای پرداخت بدهی استراماچونی را صادر نکرده بود. جالب اینکه او در اواخر فروردین زمانی که حذف این تیم از لیگ قهرمانان قطعی شد بالاخره تصمیم گرفت در نامه ای این مجوز را صادر کند. مشخص نیست در فاصله این چند هفته چه اتفاقی افتاد که این مجوز صادر شد و چرا پیش تر این اتفاق رخ نداد تا آبی ها با این فاجعه مواجه نشوند. او در حالی معتقد بود منابع مالی بیشتر نباید به باشگاه تخصیص داده شود که اگر آبی ها در آسیا حضور داشتند همین موضوع باعث درآمدزایی و بهتر شدن شرایط مالی باشگاه می شد. از طرف دیگر قربان زاده که در زمان فروش سهام دو باشگاه اصرار زیادی داشت تا مردم و هواداران بلوک های سهامی را خریداری کنند چگونه بعدها در

فرهیختگان حسین قربان زاده در ماه های اخیر به چهره ای شناخته شده و البته پرحاشیه در فوتبال ما بدل شده و از زمانی که استارت واگذاری دو تیم پرترفدار پایتخت زده شد، او بارها در شبکه های مختلف صداوسیما و رسانه های مختلف حاضر شده که البته حرف هایش بیشتر از اینکه به سود این دو باشگاه باشد برای آنها حواشی و حتی مشکلاتی ایجاد کرده است. در برنامه دوشنبه شب فوتبال برتر یک بار دیگر شاهد حضور رئیس سازمان خصوصی سازی بودیم. برنامه ای که یک بار در اسفند ۱۴۰۱ با حضور او در کنار فتح الله زاده و پرویز مظلومی بسیار جنجالی شد. این بار البته او به تنهایی راهی این برنامه شده بود تا به برخی پرسش ها و شبهات عملکردش درباره این دو تیم و همچنین آینده واگذاری آنها پاسخ دهد. البته در نهایت نه تنها بسیاری از سوالات بی پاسخ ماند بلکه درباره عملکرد سازمان خصوصی سازی و ماجرای عدم پرداخت حق پخش، پرسش های جدیدی نیز ایجاد شد. قربان زاده در این برنامه عملاً مسئولیت هیچ کدام از اتفاقاتی که در این مدت در سرخابی ها افتاده را نپذیرفت و بیشتر به دنبال این بود که سایرین را مقصر اتفاقات اخیر، بی پولی های دو تیم و حذف آبی ها از لیگ قهرمانان آسیا جلوه دهد.